ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HĐĐ TỈNH NINH THUẬN
***

Số: 89 CV/HĐĐ – TT’NTH

“V/v triển khai chương trình công tác Đội
và phong trào thiếu nhi học kỳ II,
năm học 2015 – 2016”
	Ninh Thuận, ngày 24  tháng 02  năm 2016

Kính gửi: Hội đồng Đội các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 07 TB/HĐĐTW, ngày 14/01/2016 của Hội đồng Đội Trung ương về kết luận của Chủ tịch Hội đồng Đội Trung ương tại hội nghị giao ban Chủ tịch Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố Học kỳ I, năm học 2015 – 2016; Chương trình số 02 Ctr/HĐĐ-TT’NTH, ngày 15/09/2015 của Hội đồng Đội tỉnh về công tác Đội và phong trào thiếu nhi, năm học 2015 – 2016. Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung sau:
1. Chủ động phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố tổ chức đồng loạt Ngày hội "Thiếu nhi vui khỏe tiến bước lên Đoàn", "Ngày hội công nhận chuyên hiệu rèn luyện đội viên", Hội thi “Nghi thức Đội” trong các cơ sở Đội gắn với các hoạt động kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2016).

2. Phát động, chỉ đạo, hướng dẫn các Liên đội tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 – 15/5/2016) gắn với ôn lại truyền thống, tuyên dương Giáo viên Tổng phụ trách Đội, cán bộ Đội, đội viên tiêu biểu xuất sắc trong công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2015-2016; báo cáo cấp ủy, Hiệu trưởng nhà trường tạo điều kiện về phòng máy vi tính, bố trí đường truyền internet để tổ chức cho đội viên, nhi đồng tham gia vòng thi cấp trường Cuộc thi "Chinh phục vũ môn", "Trạng Nguyên Tiếng Việt" năm học 2015 - 2016.

3. Tiếp tục chỉ đạo triển khai Kế hoạch số 14 KH/HĐĐ – TT’NTH, ngày 18/11/2015 của Hội đồng Đội tỉnh về triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2015 - 2016.
4. Triển khai tiêu chí thi đua công tác Đội và phong trào Thiếu nhi năm học 2015 – 2016 đảm bảo theo định hướng của Hội đồng Đội tỉnh và phù hợp với tình hình thực tiễn tại đơn vị.

5. Báo cáo tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi, năm học 2015 – 2016 theo thời gian quy định (kèm phụ lục).
Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố căn cứ nội dung khẩn trương triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐĐ TW;

- Thường trực tỉnh  Đoàn;

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;
- Lưu VT, Ban TT’N-TH, đăng web.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH

CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Vũ Thị Thùy Trang